
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 
SOCIAIS – CFPPTS CJA 

 

PORTARIA NO 001/ 2021 
 
A Decana pro tempore do Centro de Formação em Políticas Públicas e 

Tecnologias Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a solicitação da DIRPLAN/PROPA, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Constituir a Comissão responsável pela elaboração do Plano de 
Desenvolvimento da Unidade (PDU) do Centro de Formação em Políticas Públicas e 
Tecnologias Sociais: 
 
Profa. Joseline Pippi (SIAPE: 1552759) 
Prof. Guilherme Fóscolo de Moura Gomes (SIAPE: 2250399) 
Prof. Marcio Augusto Vicente de Carvalho (SIAPE: 1059478) 
Profa. Silvia Kimo Costa (SIAPE: 1968210) 
Representante das/os Servidoras/res Técnicas/os Administrativas/os: Sr. Pedro Alan 
Soares Ferreira (SIAPE: 1155936) 
Representante discente: Sra. Nicole Monteiro da Silva (Matrícula:2020028183) - 
Discente do Curso Bacharelado em Mídia e Tecnologia CFPPTS/CJA 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Itabuna, 04 de março de 2021. 

 

 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana pro tempore do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


